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Vi ser også frem til at forhandle i de år, der 
kommer fremover, og til at få skabt balance og 
bæredygtighed i den langsigtede økonomiske 
politik. Heldigvis har regeringen, som jeg har 
nævnt det, gennem en årrække sørget for, at vi 
har en sund og stabil økonomi, der betyder, at vi 
sammenlignet med mange andre lande står bed- 
re rustet til at møde udfordringerne. 

Men det er også vigtigt at holde sig for øje, 
at vi ikke fra konservativ side er klar til at kaste 
dansk økonomi ud i et vildt overforbrug med 
skyklapper for øjnene. Faktum er nemlig også, 
at et overdrevet forbrug af penge lige nu og her 
skal betales tilbage på et senere tidspunkt. Med 
andre ord skubber vi en gæld foran os, som uan- 
set hvordan man end vender og drejer det skal 
betales af de kommende generationer. Det er 
ikke og det bliver ikke konservativ politik. Vi 
har et ansvar for nutiden, men absolut også for 
fremtiden. 

Fra konservativ side er målet med den kom- 
mende finanslov derfor at sikre balancen mel- 
lem at gøre så meget som muligt her og nu for 
at bevare arbejdspladser og gøre så meget som 
muligt her og nu for at skabe nye arbejdspladser 
og altså også at gøre det under hensyntagen til 
fremtiden og til dem, som kommer efter os. Tak. 

홢 Kl. 15:42 
Deri fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak. Der har meldt sig en del for korte bemærk- 
ninger. Den første er hr. Morten Bødskov. Detef- 
ter er det hr. Ole Sohn, hr. Morten Østergaard, 
hr. Frank Aaen, fru Sophie Hæstorp Andersen, 
fru Line Barfod, fru Christine Antorini, fru Julie 
Skovsby, hr. Steen Gade, fru Anne Marie Geisler 
Andersen, hr. Benny Engelbrecht, hr. Jonas Dahl 
og hr. Jesper Petersen. 

Jeg skal lige for god ordens skyld sige, at vi 
nok når 10, måske 11 det kommer an på, om 
man overholder taletiden -  og det er muligt, at 
der er et par stykker, vi ikke når. 

Den første er hr. Morten Bødskov. 
Kl. 15:43 

Morten Bødskov (S): 
Tak for det. Det er jo spændende at høre den 
konservative ordførers tale og ikke mindst hans 
egen karakteristik af talen som værende noget, 
der ligger lige præcis der, hvor det er svaret på 
de udfordringer, dansk økonomi står over for. 
Jeg tror, at det var nogenlunde ordret citeret. Jeg 
kan se, at ordføreren også smiler. 

Men så er der bare to ting; der undrer mig. 
For hvis det er svaret, må sandheden jo så også 
være den, at Det Konservative Folkeparti er gan- 

ske tilfreds med, at vi står i en situation, hvor vi 
kan få op mod 150.000, nogle siger 170.000 ar- 
bejdsløse inden for de næste år. Er det rigtigt? 

Hvis talen og finansloven altså er svaret på de 
udfordringer, dansk økonomi står over for -  det 
er spørgsmål nummer to -  hvordan kan det så 
være, at den konservative politiske ordfører, fru 
Henriette Kjær, åbner op for ændring af dagpen- 
gene og ikke afviser, at der er behov for at disku- 
tere efterlønnen igen, bare inden for 2 år? 

Spørgsmål nummer to er altså: Betyder det, 
at De Konservative faktisk er parat til at springe 
fra den velfærdsaftale, som et meget bredt flertal 
i Folketinget lavede i 2006, hvor vi garanterede 
ro om bl.a. efterlønnen? 

Kl. 15:44 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

:< ' . . .  Kl. 15:44 
Mike Legarth (KF): 
Det er klart, at vi som parti i regeringen, der har 
medvirket til, at vi har historisk lave ledigheds- 
tal, ikke sidder på hænderne og på intet tids- 
punkt synes, det er acceptabelt, at en eneste 
mere end nødvendigt bliver arbejdsløs. Vi bru- 
ger alle vores vågne timer på at overvåge kon- 
junkturerne og situationen dag for dag, og det 
har vi også gjort i den periode, der er gået, for at 
forsøge målrettet at sætte ind over for de pro- 
blemstillinger,, dansk økonomi har været udsat 
for på grund af den internationale krise, som er 
bølget ind over os. Så selvfølgelig er vi ikke til- 
freds med, at ledighedstallene stiger, og derfor 
gør vi, som jeg siger, også alt for, at de skal blive 
så lave som muligt. : 

Men det er også en naiv tilgang, hvis man for- 
søger at overbevise vælgerne i Danmark om, at 
man med indenlandske midler kan holde den 
internationale krise for døren. Det er ganske en- 
kelt ikke muligt. Men vi skal gøre det, vi kan, for 
at skabe så meget vækst som overhovedet mu- 
ligt. 

Kl. 15:45 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Morten Bødskov. 

홢 - 홢 홢 홢 ; Kl. 15:45 
Morten Bødskov (S): 
Men er den politiske virkelighed ikke, at selv 홢 
om den konservative ordfører står og taler om, 
at man skal lave reformer, og at man skal sikre, 
at hullet i kassen bliver lukket og den bliver 
fyldt op osv., så er man reelt lillebror i VOK-fler- 
tallet? Man bliver jo slået tilbage til start af 
Dansk Folkeparti, hver eneste gang man rykker 


